

ОБґРУНТУВАННЯ

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період»

Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про ринок електричної енергії», до повноважень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на ринку електричної енергії належать, зокрема, затвердження кодексу комерційного обліку електричної енергії та інших нормативно-правових актів та нормативних документів, які регулюють функціонування ринку електричної енергії.

НЕК «Укренерго» листом 21.04.2025 № 01/24563, направив до НКРЕКП проєкт розроблених змін до Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період, затвердженого постановою НКРЕКП від 28.12.2018 № 2118, необхідних для покращення якості формування агрегованих даних комерційного обліку та виконання НЕК «Укренерго», як адміністратором комерційного обліку своїх функцій.

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики пропонує:

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення Змін до Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період».

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення Змін до Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період» на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень та пропозицій від інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та інших заінтересованих осіб.

Директор Департаменту із
регулювання відносин у сфері енергетики

Андрій ОГНЬОВ



УВ
НКРЕКП
№762-17.3.1/25 від 23.04.2025
КЕП: Огньов А. В. 23.04.2025 17:31
3FAA9288358EC0030400000A2901E00EC42C400
Сертифікат дійсний з 16.10.2023 до 16.10.2025 14:28

**Порівняльна таблиця до проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – проєкту постанови НКРЕКП
«Про внесення Змін до Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період»**

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
Тимчасовий порядок визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період, затвердженого постановою НКРЕКП від 28.12.2018 № 2118	
5. Визначення розрахункових погодинних обсягів споживання електричної енергії споживачами для площадок вимірювань групи «б» та ТВЕ ОСР	
<p>5.1. Добовий погодинний графік для площадок вимірювань групи «б» споживачів розраховується ОСР/НЕК по кожному електропостачальнику на підставі залишкового графіка ($E_{i}^{\text{пост.залишк}}$) та частки електропостачальника, визначеної із застосуванням обсягів фактичного споживання електричної енергії у М-2 відповідних площадок вимірювань споживачів групи «б» електропостачальника (з урахуванням зміни електропостачальника споживачем та/або зміни групи «а»/«б» станом на 25 число М-1).</p>	<p>5.1. Добовий погодинний графік для площадок вимірювань групи "б" споживачів розраховується ОСР/НЕК відповідним оператором системи по кожному електропостачальнику на підставі залишкового графіка ($E_{i}^{\text{пост.залишк}}$) та частки електропостачальника, визначеної із застосуванням обсягів фактичного споживання електричної енергії у М-2 відповідних площадок вимірювань споживачів групи «б» електропостачальника. (з урахуванням зміни електропостачальника споживачем та/або зміни групи «а»/«б» станом на 25 число М-1). Перелік площадок вимірювань споживачів групи «б» електропостачальника визначається оператором системи за централізованим Реєстром ТКО Датахаб в день формування агрегованих валідованих даних комерційного обліку за відповідний розрахунковий період.</p>
<p>5.3. Прогнозована частка споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів кожного електропостачальника ($k_{p,M}^b$) на М розраховується ОСР/НЕК за формулою</p> $k_{p,M}^b = \frac{\sum_{\delta} E_{p,\delta,M-2}^{\text{спож}}}{\sum_p \sum_{\delta} E_{p,\delta,M-2}^{\text{спож}}}, \text{ відн. од.}, \quad (8)$ <p>де $\sum_{\delta} E_{p,\delta,M-2}^{\text{спож}}$ - фактичний обсяг споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів електропостачальника «р» у М-2, кВт·год;</p>	<p>5.3. Прогнозована частка споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів кожного електропостачальника ($k_{p,M}^b$) на М розраховується ОСР/НЕК відповідним оператором системи за формулою</p> $k_{p,M}^b = \frac{\sum_{\delta} E_{p,\delta,M-2}^{\text{спож}}}{\sum_p \sum_{\delta} E_{p,\delta,M-2}^{\text{спож}}}, \text{ відн. од.}, \quad (8)$ <p>де $\sum_{\delta} E_{p,\delta,M-2}^{\text{спож}}$ - фактичний обсяг споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів електропостачальника «р» у М-2, кВт·год;</p>

$\sum_p \sum_b E_{p,b,M-2}^{\text{спож}}$ - фактичний обсяг споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів усіх електропостачальників у М-2, кВт·год.

До 01 числа М ОСР/НЕК надає інформацію електропостачальникам про величину прогнозованої частки споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів цих електропостачальників $(k_{p,M}^b)$.

У разі якщо у М-1 здійснювалася зміна електропостачальника споживачем та/або зміна групи «а»/«б», ОСР/НЕК розраховує оновлену прогнозовану частку споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» за формулою 8 виходячи з оновленого переліку площадок вимірювань групи «б» по кожному електропостачальнику станом на 25 число М-1 та фактичного обсягу споживання відповідних площадок вимірювань групи «б» у М-2.

по тексту аббревіатури та знак «ОСР/НЕК» замінити словами у відповідних відмінках «оператор системи»

$\sum_p \sum_b E_{p,b,M-2}^{\text{спож}}$ - фактичний обсяг споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів усіх електропостачальників у М-2, кВт·год.

До 01 числа М ОСР/НЕК надає інформацію електропостачальникам про величину прогнозованої частки споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів цих електропостачальників $(k_{p,M}^b)$.

У разі якщо у М-1 здійснювалася зміна електропостачальника споживачем та/або зміна групи «а»/«б», ОСР/НЕК **Оператор системи** розраховує оновлену прогнозовану частку споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» за формулою 8 виходячи з оновленого переліку площадок вимірювань групи «б» по кожному електропостачальнику станом на 25 число М-1 та фактичного обсягу споживання відповідних площадок вимірювань групи «б» у М-2.



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

Про внесення змін до
Тимчасового порядку визначення
обсягів купівлі електричної
енергії на ринку електричної
енергії електропостачальниками
та операторами систем розподілу
на перехідний період

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Унести до Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 28 грудня 2018 року № 2118, такі зміни:

1) у главі 5:

у пункті 5.1:

абрєвіатури та знак «ОСР/НЕК» замінити словами «відповідним оператором системи», а слова, цифри та знаки «(з урахуванням зміни електропостачальника споживачем та/або зміни групи «а»/«б» станом на 25 число М-1)» виключити;

доповнити новим абзацом такого змісту:

«Перелік площадок вимірювань споживачів групи «б» електропостачальника визначається оператором системи за централізованим Реєстром ТКО Датахаб в день формування агрегованих валідованих даних комерційного обліку за відповідний розрахунковий період.».

пункт 5.3. викласти у такій редакції:

«5.3. Прогнозована частка споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів кожного електропостачальника ($k_{p,M}^b$) на М розраховується відповідним оператором системи за формулою

$$k_{p,M}^b = \frac{\sum_{\delta} E_{p,\delta,M-2}^{\text{спож}}}{\sum_p \sum_{\delta} E_{p,\delta,M-2}^{\text{спож}}}, \text{ відн. од.}, \quad (8)$$

де $\sum_{\delta} E_{p,\delta,M-2}^{\text{спож}}$ - фактичний обсяг споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів електропостачальника «р» у М-2, кВт·год;

$\sum_p \sum_{\delta} E_{p,\delta,M-2}^{\text{спож}}$ - фактичний обсяг споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» усіх споживачів усіх електропостачальників у М-2, кВт·год.

Оператор системи розраховує частку споживання електричної енергії площадками вимірювань групи «б» за формулою 8, виходячи з переліку площадок вимірювань групи «б» по кожному електропостачальнику та фактичного обсягу споживання відповідних площадок вимірювань групи «б» у М-2.»;

2) у тексті абревіатури та знак «ОСР/НЕК» замінити словами у відповідних відмінках «оператор системи».

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО